1.!:1

CÂMARA  MUNICIPAL DE PIT A
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 	Cx. Postal 106
Centro Administrativo 28 oe Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga -  Parana'
w\n/w.pitanga or.leg.br 	 • camara@pitangá.priegiof

OFÍCIO DE GABINETE N 2  3/2019.

Pitanga, 13 de maio de 2019.

Ao Senhor

Alfredo Schavaren

Secretário Municipal de Educação e Cultura

Pitanga/PR

Assunto: Solicitação de informação acerca do interesse público no Projeto de Lei n2

22/2019

Senhor Secretário,

Como relator designado na Comissão de Políticas Gerais para apreciar o

Projeto de Lei Ordinária n 2  22/204.9 venho solicitar que o Conselho Municipal de Cultura em

cumprimento ao  art.  22  da Lei ng 2.002/2016 acompanhe e avalie a existência de interesse

público na matéria, bem como aponte a efetiva influência religiosa da figura tida por

"Monge João Maria" no Município de Pitanga/PR.

Tal solicitação se faz necessária para que a comissão possa nos termos do

inciso I do artigo 55 do Regimento Interno manifes.tar sobre o mérito da matéria.

Atenciosamente,

José Veres

Relator

	Page 1